РЕШЕНИЕ

Совета Старосалмановского сельского поселения

Алькеевского муниципального района

Республики Татарстан

№  27                                                                                   21 ноября 2017 года

О результатах местного референдума на территории                                                                   Старосалмановского  сельского поселения Алькеевского                                               муниципального района РТ 21 ноября 2017 года

В соответствии со статьей 70  Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 22 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 56 Закона Республики Татарстан «О местном референдуме» и на основании первым экземпляров протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования на местном  референдуме, протоколов УИК № 742 (ИКМО Старосалмановского  сельского поселения Алькеевского муниципального района РТ) о результатах референдума, решила:

1. Признать местный референдум по вопросу введения самообложения граждан на территории Старосалмановского  сельского поселения Алькеевского муниципального района Республики Татарстан 21 ноября 2017 года состоявшимся, а результаты референдума – действительными.
2. Признать решение по вопросу: Согласны ли вы на введение самообложения в 2018 году в сумме 600 рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на территории Старосалмановского сельского поселения, за исключением инвалидов 1группы, ветеранов ВОВ. вдов участников ВОВ, участников боевых действий и ликвидации последствий Чернобыльской АЭС, многодетных семей имеющих пять и более несовершеннолетних детей, студентов обучающихся по очной форме обучения и лиц, достигших 80 летнего  возраста и направлением полученных средств на решение вопросов местного значения по выполнению следующих работ:
- на содержание и на оплату расходов за потребляемую электроэнергию уличного освещения -140 руб;

- на строительство ,содержание,  ремонт уличной системы водоснабжения и ограждение территории водонапорных башен, оплата лабораторно-инструментальных исследований  воды, приобретение полугаек для забора воды  – 120 руб;

- на реконструкцию и ремонт уличных дорог – 120 руб;
- на устройство парковых зон -135 руб.
- на сбор и утилизацию твердых бытовых отходов -85 руб.»принятым
В списке участников референдума на момент окончания голосования включено 577 участников референдума;

Число участников референдума, принявших участие в голосовании 512, что составляет 88,73 %.

3. Утвердить итоги голосования референдума Старосалмановского  сельского поселения Алькеевского муниципального района  Республики Татарстан.

4. Опубликовать настоящее решение на информационном стенде Старосалмановского о сельского поселения Алькеевского муниципального района

 Глава Старосалмановского

сельского поселения                                              Ф.И.Залялетдинов.